
令和 3年 4月 23日 

 

各 位 

 

ホクレン肥料株式会社 

 

 

弊社における新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

 

  

弊社におきまして、空知工場（三笠市岡山 207番地 7）に勤務する従業員 1名が、令和 3

年 4月 20日（火）に新型コロナウイルス感染症に罹患していることが確認され、濃厚接触

が疑われる従業員の PCR 検査を行った結果、他 5 名も陽性であることが 4 月 21 日に判明

いたしました。 

 

このため、昨日（4月 22日）当該工場を閉鎖して所属従業員全員および工場関係者の PCR

検査を実施したところ、従業員 3名が陽性であることが判明いたしました。 

保健所の指導にもとづき陰性が判定された当該工場従業員全員については 5 月 5 日まで

自宅待機とし、その間、構内の受渡事務所以外の工場・事務所を閉鎖いたします。 

 

なお、受渡事務所は消毒作業も行い安全が確認されていることから、同工場の製品出荷に

ついては通常どおりとし、一部他工場で生産した製品で対応いたします。 

 

 弊社といたしましては、引き続き感染拡大防止に取り組むとともに、従業員の安全確保の

うえ、生産者の皆さまの営農に支障をきたさぬよう取り進めてまいりますので、ご理解ご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ホクレン肥料株式会社 

総務部 総務課 

Mail : soumubu.soumuka@hokurenhiryo.co.jp 


